EDITAL Nº 136/2022 – EDITAL CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM
EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente torna pública a lista de inscritos no Processo Seletivo de alunos para o curso
de Pós-graduação Aperfeiçoamento em Educação Especial  Inclusiva  do Programa Universidade
Aberta Capixaba (UnAC-Ifes), do Sistema UniversidadES, oferecidos na modalidade a distância, com
ingresso em fevereiro de 2023:

LISTA DE INSCRITOS POLO BOM JESUS DO NORTE

INSCRIÇÃO CANDIDATO CÓDIGO DE VAGA SITUAÇÃO

29834 ADRIANA DE FATIMA
ROCHA

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29674 ALCILEIA MARIA DA SILVA 012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

29093 ANA CARLA DE SENA LIMA 010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29055 ANA FRANCIELLI ZEFERINO 010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30481 ANDRÉ FILIPE CARVALHO
REZENDE

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29878
ANDRÉIA GOMES ALMEIDA
HENKERT

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29677
BILL CLINTON DIVINO DOS
REIS

012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

30186 BRENDA DE OLIVEIRA
MELO

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30177 BRUNA GUEDES DA ROCHA 010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29822 CARLA RIBEIRO MACEDO
010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30353
CARLOS HENIQUE OLIVEIRA
CARDOSO

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29679 CAROLINE AMARAL ALVES 012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

INSCRITO(A)

29765 CLAUDIA REGINA PEREIRA
RAMOS DE CASTRO

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30250 CLAUDIO PEREIRA
RODRIGUES

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29275 CYNARA VASCONCELLOS
FREITAS

011 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD) INSCRITO(A)

29994 DAIANE SOUZA DA SILVA
010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30284
DANIELLY NATHALHA
FERREIRA ALVES PONTES

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30015 ELEM MARIANE DA COSTA
SOARES

012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

INSCRITO(A)

30419 ÉLIDA FREITAS DA COSTA 010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30336 ELISSON MARCIO MOURA
SILVA

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29854 EWERTON FERREIRA
RODRIGUES

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29738 FABIO ANTONIO SOARES
LOPES

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29998 FABIOLA BRAGA BEZERRA
LIMA

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29959 FERNANDA DA SILVA
MARINHO

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29992
FRANCISCA DELFINO DE
OLIVEIRA COSTA

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30151 FRANCISLAINE APARECIDA
DE ASSIS

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29808 HEITOR OLIVEIRA DE
SOUSA

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29954 ISABEL DALITE OLIVEIRA DE
SOUSA

012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

29060 ISRAEL FERREIRA BEZERRA
SOUSA

011 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD) INSCRITO(A)

29719 IZABEL CRISTINA ROCHA
MATIAS DE ANDRADE

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30281 JANILENE ANDRADE
CARVALHO

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

28972 JORGE LUIZ ALVES DE
SOUZA

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29686 JULIANA LEAL FACUNDES 012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

INSCRITO(A)

30327
LEANDRA SOARES DE
FREITAS LIMA

012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

29537
LUCIA MARIA NASCIMENTO
EVANGELISTA DOS SANTOS

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30362 LUCILENE DE FREITAS
BAETA

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29004 LUCIVÂNIA FERNANDES DE
SOUSA

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29896 MARCELA ASSIS FREIRE 010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29025 MARCELLA MINCHIO
VILLELA BOLSONI

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30239 MARCIA BRAGA PEREIRA
010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29888
MARCIO DA SILVA BRAGA
FILHO

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30202 MARCO ANTONIO COSTA
ALVES

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29988 MARIA NISSE ALVINO 010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30044 MARINA DE OLIVEIRA DINIZ 010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29911 MATHEUS LIMA DE
OLIVEIRA

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29433 MAYARA SILVA SOUSA 010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30314 MOACIR DE JESUS LANA 010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30424 NATÁLIA MONTEIRO DOS
SANTOS ROSA

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30126
NICOLE MARIA MEIRELES
DOS SANTOS

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30013 OSVALDO APARECIDO
NOGUEIRA COELHO

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29054 RAFAEL BOUZADA
MACHADO

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29296 RAMON PIMENTEL DE
MORAES

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29821 RAPHAEL SEPULVEDA
BARINO

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30009 RODOLFO MASAICHI
SHINTANI

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30295 ROGERIO CARLOS RANGEL 010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30439 SARITA NUNES LOUREIRO 010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30256 SAVIO HENRIQUES
FERNANDES ROCHA

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30000
SERGIO LUIZ RIBEIRO
MOREIRA

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29846
SILBERTO DA SILVA
MORAES

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29100 SOLANGE GONÇALVES
SANTOS

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29706 SOLANGE NERY ALVES
AQUINO

012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

INSCRITO(A)

29811 SUSANA ALVES TOMAZ 010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30375 VALÉRIA SANTOS DE BRITO
MOREIRA

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30380 VALQUERLENE SILVA LIMA
010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29721
VALQUÍRIA DE SOUSA
BRITO

010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29847 VINÍCIUS BOLZAN ELIAS 010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30101 VITOR MELO ERSE CYRINO 010 - POLO BOM JESUS DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29255 WALACE ALBERTO FELÍCIO
PEREIRA

012 - POLO BOM JESUS DO NORTE -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

Vitória, 18 de novembro de 2022.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022

	Aline Freitas da Silva de Carvalho